VILLA
MARIA

PROGRAMA

DiA
Domingo 1

Lunes 2

Miércoles 4

Jueves 5

Viernes 6

Sabado 7

HORA
18y 21hs

17:30 hs

9hs

10y 15 hs

10 hs
17:30 hs
10 hs

17 hs

19:30 hs

20:30 hs

10 hs

10 hs

1hs

11:30 hs

16 hs

19:30 hs

21hs

8hs

9hs

10 hs

10 hs

1hs

1hs

12hs

15:30 hs

y

py
~0%

LUGAR
CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Salta 498

Hotel Amerian (Ruta Nacional Ne 158 KM 156)

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Barrio Centro Sur
Escuela Superior de Bellas Artes (Av. Guillermo Rawson 1650)
Parque de la Vida

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Auditorio del C.SM Felipe Boero (Bv Espaia 1174)

Anfiteatro Municipal Hernan Figueroa Reyes (E. Gonzales 193)

Auditorio del C.SM Felipe Boero (Bv Espaia 1174)

Rucciy Arenales (La Calera)

Espacio Educativo Rio de Luna (Marcelino Cuello 256, Villa del
Sur)

Museo Bonfiglioli (San Martin y Sarmiento)

Auditorio del C.SM Felipe Boero (Bv Espaiia 1174)

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Plaza Independencia (Mitre y Mendoza)

Auditorio UNVM (Arturo Jaureche 1555)

Aeropuerto Regional Villa Maria (RN 158 KM 149)

Figueroa Alcorta 154 (Las Playas)

Mitre 567

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

La Rural (Ruta Nacional N°9 km 563)

Mariano Moreno 448

EVENTO
Proyeccion: largometraje "Gigantes" y
corto Ensayo sobre el tiempo de Mario
Pedernera

Me Represento en el Fiitbol: expresion
gréfica de nifios junto a familias

Villa Maria Exporta (Misién Inversa
Internacional de Negocios)

Cine Distendido: animaciones por el mes de
los estudiantes.

Circuito Turistico Centro Sur

Colecciones en Red: tercer encuentro

Circuito Turistico Ferrourbanistico Gratuito

Proyeccién: largometraje PARAISO, Spot
CENDI de Miranda Videla Atanes.

Méodulos Il y lll de la Diplomatura en
Participacion Ciudadana y Convivencia en
Democracia

Concierto "Memoria de Dos Pianos"

Circuito Turistico Paseo del Lago

Taller "Principios de la Tecnica Instrumental
Pianistica"

Aniversario 13°. Festejo aniversario
tematica emociones.

Embelleciendo el Jardin: plantacion de
flores junto a familias

Ceramica para Infancias

Furia Sonora II: concierto de estudiantes de
musica.

Ciclo Bonino - La llusion del Tiempo

Feria Franca: comercializacion de
productos de primera calidad a precios
accesibles

Villa Maria Danza: certamen de danza y
coreografia

Festival Aéreo: vuelos de bautismo, globos
aerostaticos, aviones militares.

7° Aniversario: festejo con fieles de otras
localidades

Taller RCP Reanimacion Cardiopulmonar.

Casin Cinco Quillas: Torneo Internacional
de Billar (Nacional y Primera)

5° Certamen Querencia Danzas Folcléricas
de Nivel Nacional

Clases taller de baile de las Islas
Baleares

INFO
@espacioincaavillamaria

@ligavillamariensedebabyf
utbol
@aercavm

@espacioincaavillamaria

@villamariaturismo
@bellasartesvm
@villamariaturismo

@espacioincaavillamaria

@gobiernovillamaria

@conserfelipeboero

@villamariaturismo

@conserfelipeboero

@educacionyillamaria

@riodeluna.escuelawaldorf

@museobonfigliolivm

@conserfelipeboero

@culturavm

@igualdadvillamaria

@maestudiodedanza

@aeroclubvillamaria

Ministerio Evangelistico La

Familia Para Cristo

@regionalikinesiologos

@agrupacionfolkloricavm

@casabalearvm




Domingo 8

Lunes 9

Martes 10

Miércoles 11

Jueves 12

Viernes 13

Sabado 14

Domingo 15

Lunes 16

20:30 hs

21hs

9hs

1hs

13:30 hs

17:30 hs

16:30 hs

10 hs

10 hs

11:45 hs

1hs

12:30 hs

21hs

1hs

13 hs

14 hs

14 hs

15 hs

17 hs

17 hs

19 hs

1hs

16 hs

15 hs

20:30 hs

10:30 hs

17:30 hs

Museo Bonfiglioli (San Martin y Sarmiento)

Teatro La Panaderia (Salta y Jose Ingenieros)

Hipddromo Jockey Club de Villa Maria (Bv. Colén 99)

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

Concejo Deliberante. Mitre 90

Salta 498

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Barrio Centro Sur
Parque de la Vida

IPET 49 Domingo Faustino Sarmiento (Muller 675)

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

CPF Roxana Guizzo (2 de Abril barrio Evita)

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

Plaza Mundial 78 (Costanera y Puente Alberdi)

Frente a La Rural (Ruta Nacional N°9 km 563)

Costanera - Reloj del Sol

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)
Auditorio de la Cooperativa Obrera ( Ruta Nacional 158 km
155)

Ruben Vanzetti- Costanera

Teatro La Panaderia (Salta y Jose Ingenieros)

Escuela Granja (Velez Sarfield)

Campus de la UTN Av. Universidad 450

Playon Deportivo Barrio Botta (Intendente Reyno 825)

Teatro La Panaderia (Salta y Jose Ingenieros)

Sede El Diario (Periodistas Argentinos 466)

Salta 498

Segui de Milonga

Ciclo de Teatro Independiente, "El
consorcio" comedia

Carrera aniversario de la Fundacion de
Villa Maria

Casin Cinco Quillas: Torneo
Internacional de Billar (Nacional y
Primera)

Malvinizar Juventudes

Me Represento en el Fatbol: expresion
grafica de nifios junto a familias

Encuentro Local - Regional Ferroviario:
Presente y pasado del Ferrocarril

Circuito Turistico Centro Sur
Circuito Turistico Ferrourbanistico

Imagenes Capturadas: consurso de
fotos de la ciudad

Casin Cinco Quillas: Torneo
Internacional de Billar (Segunda
Categoria)

10° Aniversario: tematica de cuentos
La Noche Bonfi

Casin Cinco Quillas: Torneo
Internacional de Billar (Segunda
Categoria)

Presentacion de las ultimas copas
obtenidas por la Seleccion Argentina
de Futbol

Estrellas Amarillas: pintado por motivo
de dos siniestros viales

Feria de emprendedores "Nuestras
Manos": espacio de comercializacion
de artesanias producidas por
productores locales

Festival de Mesas Servidas: exposicion
de premios, actuacion de artistas

Encuentro de Grupos Vocales: noche
de concierto

Clase de Karate al aire libre

Ciclo de Teatro Independiente,
"Cortitas de Luz"

Ceramicas y coplas en la Feria
Agroecolégica

4ta UTN CORRE. Carrera atlética. 15k
10k 5k 2k

Feria de emprendedores.

Ciclo de Teatro Independiente, "La
Lechera"

Encuentro Provincial y Regional de
Discapacidad: presentacion de
programas provinciales de educacion,
salud y trabajo

Me Represento en el Fitbol: expresion
grafica de nifios junto a familias

@museobonfigliolivm

(@teatrolapanaderiavm

@jockeyclub_vo

Club Atlético y Biblioteca
Sarmiento

@concejodeliberantevm
@ligavillamariensedebabyf
utbol

@museoferroviariovm

@villamariaturismo
@villamariaturismo

@escueladetrabajo

Club Atlético y Biblioteca
Sarmiento

@educacionyillamaria
@museobonfigliolivm
Club Atletico y Biblioteca

Sarmiento

@ligavillamariensedefutbol

Organiza: Estrellas amarillas
Filial Villa Maria

@educacionyillamaria

@idelrvm

@lacantarola

@caminosdojo

(@teatrolapanaderiavm

@museobonfigliolivm

@villamariaturismo

Centro Vecinal Felipe Botta

(@teatrolapanaderiavm

Concejo Municipal Asesor

@ligavillamariensedebabyf
utbol




Martes 17

Miércoles 18

Jueves 19

Viernes 20

Sébado 21

19:30 hs

20 hs

20:30 hs

8:30 hs

9:30 hs

10 hs

8:30 hs

10 hs

10:30 hs

20 hs

20:30 hs

17 hs

20:30 hs

15:30 hs

1hs

20:30 hs

9:30 hs

1hs

14 hs

15 hs

15 hs

15:30 hs

17 hs

17 hs

Concejo Deliberante. Mitre 90

Colegio Profesional Psicopedagogia VM (Bs As 1070 2B)

Centro Vecinal Los Olmos (Incahuasi 286)

Rawson 1651

Hospital Pasteur (Abda Bouchardo esqu Aldo Serrano)

Barrio Centro Sur

Rawson 1651

Parque de la Vida

Radio Tecnoteca

Colegio Profesional Psicopedagogia VM (Buenos Aires 1070

28)

Auditorio Medioteca (Gobernador Sabattini 40)

CPF Maria Elena Walsh (Lisandro de la Torre 1863)

Museo Bonfiglioli (San Martin y Sarmiento)

Parque de la Vida

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

Mariano Moreno 448

Plaza Independencia

Club Atletico y Biblioteca Sarmiento (Buenos Aires 1150)

Costanera- Reloj del Sol

Escenario Vanzetti

Predio Avidsdown . Ruta 158 esg. Rio Limay

Centro Vecinal San Justo (Constancio C. Vigil esq Ituzaing6)

Auditorio Medioteca

Espacio Ddo por la vida

Sesion Especial del Concejo
Deliberante Estudiantil: Concejales
Estudiantiles, representantes de 18
instituciones de nivel medio de la
ciudad, presentan y fundamentan sus
proyectos en el recinto legislativo

Celebracién Dia del Psicopedagogo/a

Clase Abierta para mi Ciudad: danzas
folcléricas gratuita para adolescentes
y adultos

Jornada de Arte y Disefio 2024:
intercambio entre profesionales,
alumnos y publico

Prevencién del embarazo adolescente:

visibilizar la importancia del acceso a
salud integral

Circuito turistico Centro Sur

Jornada de Arte y Disefio 2024:
intercambio entre profesionales,
alumnos y publico

Circuito Turistico Ferrourbanistico

Columna de Radio: desenvolviendo el
nacimiento de Villa Maria

Vivo de Instagram en el marco del Dia
Munidal del Alzheimer

Proyeccién de film de produccion
italiana: Serata di Cinema con la
DANTE VM

9° Aniversario con circuitos motrices
bailando diversos ritmos musicales

Inauguracion Muestra Sala1y 2 del
Museo Bonfilgioli

Taller Artistico de Manualidades en
Fieltro

Casin Cinco Quillas: Torneo
Internacional de Billar (Tercera
Categoria y Promocional)

Proyeccion de pelicula: Haciendo las
Argentinas, inmigracion Balear a
Argentina

Feria Franca: comercializacién de
productos de primera calidad a
precios accesibles

Casin Cinco Quillas: Torneo
Internacional de Billar (Tercera
Categoria y Promocional)

Feria de emprendedores."Nuestras
Manos" espacio de comercializacion
de artesanias producidas por
productores locales

Muestra de Talentos

Festejo Dia de la Primavera: tarde de
juegos, actividades, postas

Chocobingo

Café Ufologico: conferencia sobre
Paleocontacto

Gala Lirica: concierto de musica lirica

Noche de Los Teatros Municipales e
Independientes

@concejodeliberantevm

@colegiopsicopedagogiavm
Academia Suefios de

Tradicion

@bellasartesvm

@hospitalpasteurvm

@villamariaturismo

@bellasartesvm

@villamariaturismo

@imhym
info

@colegiopsicopedagogiavm

@ladantevillamaria

@educacionyillamaria

@museobonfigliolivm

@riodeluna.escuelawaldorf

Club Atletico y Biblioteca
Sarmiento

@casabalearvm

@educacionyillamaria

Club Atletico y Biblioteca
Sarmiento

@educacionyillamaria

Organiza: Los Adoradores

@avisdowni21

Huellas del Pasado

Info Facebook: Gl Sirius V
Maria Cha

@emikandico_duoporlavida

@culturavm




Domingo 22

Lunes 23

Martes 24

Miércoles 25

Jueves 26

Viernes 27

20 hs

12hs

20 hs

17:30 hs

18 hs

18 hs

20 hs

18:30 hs

20:30 hs

10 hs

14 hs

10 hs

10:30 hs

10:30 hs

10:30 hs

11:30 hs

14 hs

18:30 hs

18:30 hs

18:30 hs

19:30 hs

21hs

21hs

Teatro La Panaderia

Tucumanyy 17 de agosto

Teatro La Llave (Carlos Pellegrini 230)

Salta 498

Mendoza 1355

Parque de la Vida

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)
CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Centro Vecinal Los Olmos (Incahuasi 286)

Barrio Centro Sur

Predio Ferrourbanistico Parque de la Vida

Hall CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Colegio Jose Marmol (Naciones Unidas 385)

Parque de la Vida

Hall CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Playén Municipal de Barrio Botta

Radio Tecnoteca

Instalaciones del CPF (Salta y la Quiaca)

Jardin Republica del Paraguay (Chile 565)

Escuela Arturo M Bas (Arturo M Bas 210)

Playon Deportivo San Nicolas (San Juan 3275)

Bv. Espafia 1098

La Quiaca 926

Estados Unidos 111

Teatro Verdi (Hipolito Yrigoyen 328)

Lacar entre Paraguay y Aconcagua

Noche de los Teatros, Ciclo de Teatro
Independiente. "Mi pueblo Esperanza"

Patio de comidas en la Plaza, con
musica y bailes tradicionales

Presentacion de Obra de Teatro
"DIMES Y DIRETES"

Me Represento en el Futbol: expresion
grafica de nifios junto a familias

Reapertura Patronato de la Infancia

Jornada de Arte infantil: taller de artes
plasticas, actividades ludicas de
dibujo y pintura

Encuentro de Danzas Circulares y
Narracion Oral

Encuentro de Historia Local

Clase Abierta para mi Ciudad: danzas
folcléricas gratuita para adolescentes
y adultos

Circuito Turistico Centro Sur

Inauguracién de monolito y
descubrimiento placa a Ciudadanos
Notables de Villa Maria

Villa Maria Urbana y Feria de Artes
Visuales Edicion Primavera

Conmemoracién Marmolense a Villa
Maria: presentacion de expresiones
artisticas, literarias y muestras

Circuito Turistico Ferrourbanistico

Villa Maria Urbana y Feria de Artes
Visuales Edicién Primavera

Barrileteada

Micro de historia local en Radio
Tecnoteca

Festejo Aniversario CIC.
Reinauguracion del Carcano y del CGC
N°1

Clase Alusiva: El Cumpleafios de mi
Ciudad, con exposicién de lo trabajado

Presentacion de la Murga
Institucional: Los Pibes de Arturo
vienen llegando

Clase Abierta de Danzas

Acto Académico de Egresados
Promocién 2023

8vo Aniversario del CPF: tematica
circo

Festival de la Lectura: narraciéon de
poesia local

Noche de Gala: vispera del 157
aniversario de la ciudad

Recordatorio a vecino del Barrio
-Huguito Guevara - con una escultura
emplazada en el Barrio

Actos conmemorativos 157 aniversario
Villa Maria

@teatrolapanaderiavm
Organiza: Centro Vecinal
Barrio San Martin
@lallaveteatro
@ligavillamariensedebabyf
utbol

Fb: Pat. de la Infancia VM
@teatrolapanaderiavm
@culturavm

@imhym

@sdtvillamaria_oficial

@villamariaturismo

@concejodeliberantevm

@culturavm

Facebook: Escuela José
Marmol Villa Maria Cba

@villamariaturismo

@culturavm

Colegio Diocesano San José

@imhym

CPF Jardin Maternal
Marcelo Suppo

Info Facebook: Escuela
Republica del Paraguay

Facebook: Arturo M Bas

(@academiadedanzas_aishara_

@ieservm

@educacionyillamaria

@cenmamao

@culturavm

Organiza: Centro Vecinal
Barrio Los Olmos

@municipalidadvillamaria




Sabado 28

Domingo 29

Lunes 30

14:30y
17:30 hs

10 hs

Todo el dia

14:30 hsy
17:30 hs

15 hs

16 hs

17 hs

19 hs

13 hs

Todo el dia

18 hs

17:30 hs

19:30 hs

Hall CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Casa Azul Espacio Creativo (Estados Unidos 253)

Parque de la Vida

Campus UNVM. Arturo Jauretche 1555

Hall CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Recorrido por la Ciudad

La Riojay Costanera

Museo de Ramos Generales. José Ingenieros 160

Costanera

Alem 275

La Rosita(Leandro N. Alem 43)

Campus UNVM. Arturo Jauretche 1555

Hall CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

CCC Leonardo Favio (Gobernador Sabattini 200)

Salta 498

Cenma 96. Santa Fe 643

villa.
Maria

CIUDAD ABIERTA

Villa Maria Urbana y Feria de Artes
Visuales Edicién Primavera

Recorridos con Historia: (| Por qué
somos como somos? ¢ Por qué si
parecemos una somos dos? Por
Alejandra Alaniz

Transmision especial: Armando una
Estacion de Radioaficionados

ExpoMultimarcas: encuentro de autos
antiguos, motos clasicas, multimarcas,
de competicion

Villa Maria Urbana y Feria de Artes
Visuales Edicion Primavera

Recorridos con Historia: ¢Por qué
somos como somos? ¢ Por qué si
parecemos una somos dos? Por
Alejandra Alaniz

Canciones, actividades ludicas,
scoutismo, valores para la vida

Visita Especial con motivo del
Aniversario de la Ciudad

Aprendiendo RCP

Presentacion de Coro y Orquesta de
Camara de la Asociacion y del Grupo
de danzas Academia Patria

Tour Provincial de Cocinas
ExpoMultimarcas: encuentro de autos
antiguos, motos clasicas, multimarcas,

de competicion

Villa Maria Urbana y Feria de Artes
Visuales Edicion Primavera

Proyeccion: El Vasco

Me Represento en el Fatbol: expresion
grafica de nifios junto a familias

Una vuelta a la Manzana: recorrido por
el Barrio

@culturavm

(@casaazul.espaciorecreativo

@luthyw

@villamariaturismo

@culturavm

(@casaazul.espaciorecreativo

Organiza: Grupo Scout

Cristianos Refugio de Paz.

@museoramosgeneralesarg

@hospitalpasteurvm

@familia_piamontesa_vm

@villamariaturismo

@villamariaturismo

@culturavm

@centrovascovillamaria

@ligavillamariensedebabyf

utbol

@cenma_96




